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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 81,647,500 3,067,941 84,715,441 28,598,957 28,336,904 56,116,483

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 35,570,624 122,910 35,693,534 9,496,022 9,496,022 26,197,512

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,895,500 0 29,895,500 8,628,757 8,628,757 21,266,743

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,000,000 0 1,000,000 649,954 649,954 350,046

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,525,124 122,910 4,648,034 217,311 217,311 4,430,723

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 150,000 0 150,000 0 0 150,000

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 9,217,876 1,258,717 10,476,593 4,234,982 4,234,982 6,241,611

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,310,000 354,394 1,664,394 919,434 919,434 744,960

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 44,164 544,164 296,301 296,301 247,863

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,135,000 272,800 2,407,800 1,006,844 1,006,844 1,400,956

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 360,000 600 360,600 105,827 105,827 254,773

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,000,000 470,000 4,470,000 1,435,974 1,435,974 3,034,026

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 132,876 26,000 158,876 47,680 47,680 111,196

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 780,000 90,759 870,759 422,922 422,922 447,837

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 5,810,000 1,910,704 7,720,704 3,896,297 3,634,244 3,824,408

c1) Servicios Básicos 650,000 205,763 855,763 384,140 384,140 471,623

c2) Servicios de Arrendamiento 1,400,000 715,200 2,115,200 1,257,317 1,210,917 857,883

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,055,000 668,515 1,723,515 1,019,910 804,257 703,606

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 325,000 14,384 339,384 38,357 38,357 301,026

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 855,000 100,071 955,071 453,551 453,551 501,520

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 300,000 35,400 335,400 120,200 120,200 215,200

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 350,000 6,000 356,000 147,256 147,256 208,744

c8) Servicios Oficiales 175,000 5,164 180,164 15,262 15,262 164,902

c9) Otros Servicios Generales 700,000 160,207 860,207 460,305 460,305 399,902

18,100,000 -708,373 17,391,627 4,883,891 4,883,891 12,507,736

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,100,000 -733,163 8,366,837 2,125,219 2,125,219 6,241,618

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,000,000 24,790 1,024,790 145,606 145,606 879,184

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 2,613,066 2,613,066 5,386,934

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

50,000 0 50,000 19,952 19,952 30,048

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 50,000 0 50,000 19,952 19,952 30,048

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 12,899,000 483,982 13,382,982 6,067,813 6,067,813 7,315,169

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,867,000 0 3,867,000 1,275,000 1,275,000 2,592,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 3,100,000 0 3,100,000 1,339,786 1,339,786 1,760,214

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 0 12,000 278 278 11,722

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 0 1,920,000 640,000 640,000 1,280,000

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 4,000,000 483,982 4,483,982 2,812,748 2,812,748 1,671,233
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 93,000,000 11,544,236 104,544,236 17,955,244 13,593,754 86,588,993

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 7,000,000 0 7,000,000 1,927,192 1,927,192 5,072,808

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5,600,000 0 5,600,000 1,922,724 1,922,724 3,677,276

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,400,000 0 1,400,000 4,468 4,468 1,395,532

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 582,422 582,422 184,400 184,400 398,022

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 582,422 582,422 184,400 184,400 398,022

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 10,325,328 10,325,328 3,490,706 3,490,706 6,834,622

c1) Servicios Básicos 0 7,200,000 7,200,000 586,714 586,714 6,613,286

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 150,000 150,000 54,375 54,375 95,625

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 150,000 150,000 24,288 24,288 125,712

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,825,328 2,825,328 2,825,328 2,825,328 0

0 888 888 888 888 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 888 888 888 888 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 100,000 100,000 70,644 70,644 29,356

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 100,000 100,000 70,644 70,644 29,356

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 86,000,000 535,599 86,535,599 12,281,414 7,919,924 74,254,185

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 86,000,000 535,599 86,535,599 12,281,414 7,919,924 74,254,185

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 174,647,500 14,612,177 189,259,677 46,554,201 41,930,658 142,705,476

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


